
RADA MIEJSKA
W ŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XXIII/222/17
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 22 maja 2017 r.

w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

Na podstawie art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.
póz. 446, póz. 1579 i póz. 1948 oraz z 2017 r. póz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze nr 42/2017 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia
28 kwietnia 2017 r. w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XXI/212/17 Rady Miejskiej w Łabiszynie
z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. póz. 2049).

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym reprezentację Gminy Łabiszyn w postępowaniu sądowoadministracyjnym,
powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 04E3E9F1-10EE-44FC-8AB1-935297F83320. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Wojewoda Kujawsko-Pomorski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 28 kwietnia 2017 r. nr 42/2017
stwierdził nieważność uchwały nr XXI/212/17 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 29 marca 2017 r.
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego zarzucając
istotne naruszenie art. 210 ust. l ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. póz. 60) uznając, że została ona podjęta bez pozytywnej opinii Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Rada Miejska w Łabiszynie nie zgadza się stanowiskiem organu nadzoru, że uchwała nr XXI/212/17
została podjęta z istotnym naruszeniem prawa. Tutejszy organ podejmując uchwałę w sprawie dostosowania
sieci szkół do nowego ustroju szkolnego był w pełni przekonany, że uwagi (zmiany, warunki) Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty wskazane w opinii z dnia 16 marca 2017 r. znak: WNP.545.38.2017.AH
stały się bezprzedmiotowe na skutek kolejnej jego pozytywnej opinii z dnia 22 marca 2017 r. znak:
WRE.542.11.2017.DK dotyczącej zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2017 r. Szkoły Podstawowej
w Ojrzanowie z oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną w Ojrzanowie obejmującą klasy I-IV oraz
oddział przedszkolny podlegającą organizacyjnie Szkole Podstawowej w Lubostroniu wchodzącej w skład
Zespołu Szkół w Lubostroniu. Należy wskazać, że w tej drugiej opinii Kurator Oświaty w pełni podzielił
stanowisko Gminy Łabiszyn, iż wspomniane przekształcenie jest uzasadnione i stanowi jeden z elementów
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. W związku z tym podjęcie uchwały nr XXI/212/17
w takim kształcie jak została podjęta było uzasadnione i ma charakter rzetelnej informacji skierowanej do
uczniów i ich rodziców.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały oraz skierowanie skargi do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Bydgoszczy na przedmiotowe rozstrzygnięcie nadzorcze jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 04E3E9F1-10EE-44FC-8AB1-935297F83320. Podpisany Strona l


